

Mieszkańcy Wielkiego Związku Poznańskiego!

Władze najnowszego czasu były niepodobne i przed-
tem przy najlepszej woli nie mogły być uszkiełkowane
ten lub ów czyn, który na niepewnych wieściach, da-
prowadzi.

Takowe słuszną i powołaną do życia i wola-
nią uniało.

W Wielkim Związku w najwęższym zakresie kraju spoko-
i powołaniu przywrócić.

Wielki Związek stawia na czele, rozwinąć wro-
dzenie wygrywa, a ten czas uniało, aby on duch po-
rodzić, bez którego nie ma, jakże to może, w wiel-
stanie silnie papiera.

W tym celu nie ma, jakże to może, w wiel-
stanie się odwrócić, i w ten sposób przywrócić takowym
w celu.

W Wielkim Związku, naszym najdroższym i wiodącym
odbyć się będzie i powołaniu.

W celu uniało i w ten sposób przywrócić takowym
dla umysłu i w ten sposób przywrócić takowym
sposób.

Także i w ten sposób przywrócić takowym
powołaniu, w ten sposób przywrócić takowym
organizacji, w ten sposób przywrócić takowym
w ten sposób przywrócić takowym.

Mieszkańcom Wielkiego Związku: roku W. X. Poznańskiego
Kilka dni w tym celu przywrócić takowym
ludzie zostało powołane, i w ten sposób przywrócić takowym
zajmiesz się w ten sposób przywrócić takowym.

H. G. B.
J. M.
B. 479a.



Dz. IV. 3. 1/3401
13/3401

Mieszkańcy Wielkiego Xięstwa Poznańskiego!

Wypadki najnowsze czasu były niespodziane i prędkie. Przy najlepszej woli nie można było osądzić dokąd ten lub ów czyn, oparty na niepewnych wieściach, doprowadzi.

Takowe stosunki usprawiedliwiają przezorność i nakazują umiarkowanie.

W Berlinie i w największej części kraju spokojność i porządek przywrócone są.

Rozsądni mężowie stawają na czele, rozstropne wyobrażenia wygórują, a tém czas nadszedł, aby ów duch porządku, bez którego wolność istnieć nie może, ze wszech stron silnie popierać.

Wypada więc aby tam gdzie nieład i targnienie na prawa się okazują, jawnie i dobitnością przeciw takowym wystąpić.

W. Xięstwo Poznańskie, nasza najbliższa widownia oddaje się poczęści nieporządkowi.

Wcale niepowołani ubiegają się za stérem rządu; zwozdzą umysły i nadwerezają bezpieczeństwo osoby i własności.

Taki nieład, te bezprawia mają i muszą ustać; nie powinny nas w najnieprzyjemniejsze stosunki do krajów zagranicznych zawikłać w czasie, w którym na pokoju wszystko zależy.

Mieszkańcom polskiego rodu **W. X. Poznańskiego** Królewskim rozkazem gabinetowym z dnia 24. b. m. udzielonem zostało pozwolenie, naradzenia się przez Komisją wspólnie z Naczelnym Prezesem, względem reorga-

nizacyi tego kraju; -- jednakowoż pod tém przypuszczeniem:

„jeżeli i dopóki porządek prawny i powaga władz Wielkiego Xięstwa Poznańskiego utrzymana będzie.“

Wielka liczba Niemców, która tu prawa rodaków osiągnęła i rodakami są, starozakonni, którzy od wieków tolerowani i naturalizowani są, wojsko, które kraj tutejszy broni, urzędnicy, księża i nauczyciele, którzy swoje obowiązki tu wypełnili — patrzą na Was polskiego rodu i oczekują niezaprzeczoną słusnością i zupełną pewnością spokojne rozwiązanie obecnych stosunków, niemniej jak wystarczającą gwarancją na przyszłość.

Nie dobrodziejstwa przywołują Wam na pamięć, ale sprawiedliwości i słusności domagają się wszelką powagą.

Gdybyście tę drogę opuścili, istniejący już nieład powiększyli, przekroczenia sobie nadal pozwolili, sprawiedliwość co do mieszkańców innego rodu nadweręczyli, natenczas oddziałem wojska, którym dowodzić mam zaszczyt, i które dotychczas największe umiarkowanie okazało, dla obrony wystąpić i broni użyję o ile konieczność tego wymagać będzie.

Jeszcze raz zatem wołam:

Spokojność i Porządek!

Poznań, dnia 28. Marca 1848.

General komenderujący
Colomb.

niezyski tego kraju: — Jednostkowy podatek przy-
szyciem:

szyciel i dobry handel prawy i powagi władze
Wielkiego Związku Północnego i południowego
Wielki lietuński, który to prawa radców, usi-
gnęła i radkami są, starożytnymi, którzy od wieków tote-
rowani i zatrudnieni są, wojaka, które kraj niemiecy
broni, niemiecy, zięta i niemiecy, którzy swoje ob-
władzi to w pełni — państwo na Wschód polskiego toż i
oczekują niezaprzeczony słusznosci i खुलाह प्रामाणिक
spokojne rozprawie obywateli słusznosci, niemniej jak
wyznaczenie krajowej państwa

Nie dobieżeliśmy państwa państwa II am na koniec, ale
sprawiedliwość i słusznosci domagają się wszelką powagę
Głównie to drogę opuszcili, istniejący już nielad po-
władzi, państwa, które nielad powładzi, sprawiedli-
wosc co do nielad, innego toż nielad, nielad
czas oddziałem wojaka, który powinien mieć prawo
które dotychczas nielad, nielad, nielad, nielad, nielad
brzy, wystąpić i broni, który o ile konieczność tego wy-
najeć będzie.

Jeżeli ten kraj wolny:

Spokojność i Porządek!

Przedmiot, dnia 28. Marca 1848.

General komendujący

Colomb.